
Aplikuesi: Bashkia Lezhe
Titulli i projektit: Rehabilitim i kanalit "Perroi i Grykes"
Lloji/sektori i projektit: Kullim Ujitje
Nen-sektori i projektit: Kullim Ujitje
Data e fillimit te
projektit:

2013-04-01

Data e mbarimit te
projektit:

2013-11-05

Data e Alikimit: 2013-01-31

Pershkrim i projektit:
Projekti konsiston ne veshjen e skarpatave te perroit me beton , per nje gjatesi prej 691.0ml.
gjithashtu do te behet edhe nderhyrje duke shtuar siperfaqet e gjelberuara ne skarpatet qe
ndertohen

Qellimi dhe objektivat e
projektit:

qellimi eshte te realizoheh nje kanal i harmonizuar plotesisht me shetitoren qe do te ndertohet ne
te dy anet e tij

Numri i perfituesve: 29200
Shpjegimi i numrit te
perfituesve:

Perfituesit direkt jane banoret e qytetit te Lezhes, si dhe banoret e komunes fqinje Kolsh

Rendi prioritar: 1
Shpjegimi i numrit te
perfituesve:

Kosto per mirembajtjen e kanalit do te parashikohen ne buxhetin e Bashkise Lezhe 2014.

Fondet e kerkuara nga
FZHR:

36935431

Financim me burime te
veta:
Financim nga donatore:
Financime te tjera:
Kosto totale e projektit: 36935431
Projekti ka nje Studim
Fizibiliteti te cilesise se
mire:

Po

Permbledhje e Studimit
te Fizibilitetit:

Projekti per “REHABILITIM I KANALIT “ PERROI I GRYKES”. eshte konceptuar dhe hartuar
ne bashkepunim me Bashkine Lezhe. Zgjidhja e Projektit eshte konceptuar duke marre per baze: •
Zhvillimin e pergjithshem te Bashkise Lezhe . • Zhvillimit Urban te zones se banuar ku shtrihet
objekti. Objekti ka nje seksion tip per te gjithe gjatesine ku shtrihet projekti dhe pikerisht jane
keto parametra. - Kanali do te vishet me nje shtrese betony te armuar. - Gjeresia e fundit te kanalit
te perfunduar do te jete 4.0ml. - Gjeresia e pjeses me te larte te kanalit do te jete 7.33ml. - Do te
vendosen tre paserela per levizjen e kembesoreve. - Do te realizohet perpunimi dhe mbjellja e
siperfaqeve te lena per gjelberim. Shtresat e tabanit te kanalit: Shtresat baze per ndertim do te
jene: - Shtrese zhavori 20cm - Beton Arme 20cm

Projekti ka nje Analize
Kosto-Perfitim te cilesise
se mire:

Po

Permbledhje e Analizez
Kosto-Perfitim:

kosto per perfitues eshte 1264.9 leke / banor

Projekti ka nje Vleresim
te Ndikimit ne Mjedis te
cilesise se mire:

Po

Permbledhje e
Vleresimit te Ndikimit
ne Mjedis:

Me kete projekt synohet te pastrohet vendi nga hedhja e pakontrolluar e mbeturinave. mbeturinat
do te disiplinohen ne vendet e caktuara duke krijuar nje mjedis me te paster.

Statusi i aplikimit: Aplikim i perfunduar
Peshkrim per
gadishmerine e projektit
per zbatim:

Bashkia Lezhe ka te gjitha kapacitetet e duhura per realizimin e ketij projekti sipas standarteve
shteterore.

Gjatesia(m): 689
Siperfaqja(m2): 0



                   Preventivi i Punimeve

PREVENTIVI I PUNIMEVE
OBJEKTI:REHABILITIM I KANALIT "PERROI I GRYKES 

Nr. Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi SHUMA

1 3.90/b
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 
m, prani uji, kategoria III, me shk ne mjet m3 3.589     223            800.347           

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 10.664   266            2.836.624        

3 3.47/1a
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke te 
bute m3 7.075     101            714.575           

4 An.1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 1.580     1.177         1.859.660        
5 3.243/1 Struktura te holla monolite betoni C 16/20 m3 1.624     9.360         15.198.768      
6 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm Ton 15          126.625     1.899.379        
7 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 10.365   27              279.855           
8 An.2 F.V. Fidane Lule dekorative cope 700        183            128.171           
9 An.3 F.V. Fidane Peme dekorative cope 380        10.690       4.062.148        

10 An.4 F.V. ure pasarele metalike Hd=7.33ml, gjeresia 3.0ml cope 3            1.000.000  3.000.000        

Shuma A-1 30.779.526

1

SHUMA 30.779.526    
T.V.SH.  20% 6.155.905        
SHUMA TOTALE 36.935.431    
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1. - TË PËRGJITHSHME  
 
 
- HYRJE 
 

Nga ana e Bashkise Lezhe eshte kerkuar te hartohet Projekt-
Zbatimi per : REHABILITIM I KANALIT “ PERROI I GRYKES”. 

Perroi , aktualisht ka skarpate dhe me dhe tabani i levizjes se ujit 
edhe me dhe natyral. 
 
 
 
- POZICIONI I OBJEKTIT 
 

 
Objekti “ PERROI I GRYKES”. shtrihet ne territorin qe perfshin 

Bashkia Lezhe . Ajo ndodhet ne pjesen jugore te Qytetit , paralel me 
rrugen Shtraus. 

Ajo ka nje orientim nga Lindje -perendim. 
 

 
 

– GJENDJA EKZISTUESE 
 
Aktualisht ky perrua  eshte ne gjendje te keqe. Parametrat teknik 

aktual te tij nuk jane ne perputhje me ato te duhurat si nga gjeresia 
edhe nga pjerresite dhe kuotat. Shtrati eshte i mbushur me mbeturina 
duke krijuar pengese ne levizjen normale te ujit. 
 
 
 
ZGJIDHJA E PROJEKTIT       
 
 

Projekti per “REHABILITIM I KANALIT “ PERROI I GRYKES”. eshte 
konceptuar dhe hartuar ne bashkepunim me Bashkine Lezhe. 

 
Zgjidhja e Projektit eshte konceptuar duke marre per baze: 

 
• Zhvillimin e pergjithshem te Bashkise Lezhe . 
• Zhvillimit Urban te zones se banuar ku shtrihet objekti. 



 
Objekti ka nje seksion tip per te gjithe gjatesine ku shtrihet projekti dhe 
pikerisht jane keto parametra. 
- Kanali do te vishet me nje shtrese betony te armuar. 
- Gjeresia e fundit te kanalit te perfunduar do te jete 4.0ml. 
- Gjeresia e pjeses me te larte te kanalit do te jete 7.33ml. 
- Do te vendosen tre paserela per levizjen e kembesoreve. 
- Do te realizohet perpunimi dhe mbjellja e siperfaqeve te lena per 

gjelberim. 
 
 
 
Shtresat e tabanit te kanalit: 
 
Shtresat  baze per ndertim do te jene: 
- Shtrese zhavori     20cm 
- Beton Arme     20cm 
 

 
Paserelat 

 
Paserelat do te realizohen me konstruksion metalik. Gjatesia e plote e 
pasereles do te jete 9.33ml , me hapsire drite 7.33 ml. gjeresia e 
pasereles do te jete 3.0 ml. Shtresa e pjeses kaluese do te realizohet me 
pllaka betony. 
 
 
Sistemi i Kullimit te Ujrave te Shiut 
 
Skarpatet e krijuar ne te dy anet e kanalit do te kene pjerrei 20% per 
kullimin e ujrave mbitokesore , direkt mbi faqet anesore te kanalit te 
mbaruar. Kanali do te kete ne te dy faqet anesore nje brez(bankine) me 
gjeresi 1.0ml. 

 
– KONKLUZIONE 
 
Realizimi i objektit REHABILITIM I KANALIT “ PERROI I GRYKES”. 
paraqet nje nevoje akute. 
Ky objekt do te normalizoje kushtet e jeteses se banoreve ne kete zone 
dhe do i jape nje zhvillim zones. Ai do jete pjese e vazhduar e investimit 
te kryer dhe do te plotesoje rrjetin ifrastrukturor te Bashkise Lezhe . 














